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Byggföretagens yttrande avseende remissen Ytterligare 
steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet 
 
Byggföretagen är de enskilda byggföretagens bransch- och 
arbetsgivarorganisation och organiserar cirka 4 000 bygg-, anläggnings- och 
specialföretag.  Byggföretagen har tagit del av rubricerade remisser och vill 
framföra nedanstående synpunkter. 

Synpunkter 

Byggföretagen är angelägna om att MBK-direktivet genomförs på ett så enkelt 
sätt som möjligt och att det nya förfarandet blir tydligt för verksamhetsutövare 
med tillståndspliktig och anmälningspliktig verksamhet. Byggföretagen ser med 
oro på att bedömningen om en åtgärd medför betygande miljöpåverkan eller inte 
kommer att genomföras på olika sätt hos de olika länsstyrelserna i deras roll som 
tillsynsmyndighet. Det är av högsta vikt att myndigheternas handläggning är 
likvärdig och tydlig.  

Byggföretagen ställer sig frågande till varför regeringen anser att 5 000 
kvadratmeter är ett lämpligt nedre gränsvärde för den föreslagna 
anmälningsplikten. Utifrån de åtgärder som verksamhetsutövare i bygg- och 
anläggningssektorn vidtar är gränsen för lågt satt och bör höjas. Omstrukturering 
av mark förekommer, exempelvis kan avskogning av ett begränsat område ske 
för att ge plats åt en etablering eller ett upplag för jord- och schaktmassor. Detta 
är då redan omhändertaget i befintliga planer och processer. Enligt direktivet får 
medlemsstaterna själva specificera gränsvärden eller kriterier om ett projekt ska 
bli föremål för en miljökonsekvensbedömning eller råda under det förenklade 
förfarandet. Givet att Sverige är det femte största landet i Europa, och att vi har 
verksamhetsutövare som arbetar med stora etableringar bör regeringen sätta ett 
gränsvärde som är högre än 5 000 kvadratmeter för att på ett mer träffsäkert sätt 
åstadkomma önskvärd effekt om ett förbättrat genomförande av direktivet.  

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Emma Bonnevier, 
klimatpolitisk expert, emma.bonnevier@byggforetagen.se alt. 0732-68 55 22.  
 
BYGGFÖRETAGEN  

 
Catharina Elmsäter-Svärd  
Verkställande direktör 

https://www.byggforetagen.se/
http://www.byggforetagen.se/faktureringsadress

	Byggföretagens yttrande avseende remissen Ytterligare steg för att förbättra genomförandet av MKB-direktivet

